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TYGODNIK PARAFIALNY 

Przewodniczący KEP podkreślił, że „życie jest darem Bożym i jako takie jest 

niezbywalnym prawem każdego człowieka, dlatego trzeba je chronić                         

i wspierać na każdym etapie jego rozwoju. Szacunek wobec życia, które 

należy do najważniejszych wartości, jest jedną z podstawowych powinności 

każdego człowieka”. Odnosząc się do zaplanowanego na najbliższą niedzielę 

Narodowego Marszu Życia, który będzie odbywać się pod patronatem 

Konferencji Episkopatu Polski, abp Wojda przyznał, że „będzie on 

manifestacją szacunku wobec życia poczętego, przyjęcia tego życia w miłości 

oraz wyrazem uznania wobec trudu rodzicielstwa, zapewniającego dzieciom 

możliwość wzrostu i rozwoju”. 

APEL 

PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI 

O MODLITWĘ W INTENCJI OCHRONY ŻYCIA OSÓB NIENARODZONYCH 

Życie jest darem Bożym i jako takie jest niezbywalnym prawem 

każdego człowieka, dlatego trzeba je chronić i wspierać na każdym etapie 

jego rozwoju. Szacunek wobec życia, które należy do najważniejszych 

wartości, jest jedną z podstawowych powinności każdego człowieka. 

Miliony osób na całym świecie podejmują nieustannie starania, aby 

chronić ludzkie życie, zwłaszcza to najbardziej bezbronne, poczęte i jeszcze 

nienarodzone oraz ukazywać wszystkim jego piękno i wartość. Również w 

naszej ojczyźnie podejmowane są liczne inicjatywy w jego obronie, jak choćby 

zaplanowany na najbliższą niedzielę Narodowy Marsz Życia. Będzie on 

manifestacją szacunku wobec życia poczętego, przyjęcia tego życia w miłości 

oraz wyrazem uznania wobec trudu rodzicielstwa, zapewniającego dzieciom 

możliwość wzrostu i rozwoju. 

W nawiązaniu do opublikowanego wczoraj Stanowiska ws. 

poszanowania życia ludzkiego w fazie prenatalnej i w związku z toczącą się 

debatą nad polskim ustawodawstwem, ograniczającym prawo do życia 

dzieciom nienarodzonym, zachęcam gorąco, aby najbliższą niedzielę uczynić 

dniem szczególnej modlitwy w obronie życia poczętego. Proszę, aby we 

wszystkich kościołach w Polsce, na każdej Mszy Świętej, modlić się w tej 

intencji. 

Ufam, że starania milionów ludzi dobrej woli zaowocują jeszcze 

większą ochroną życia osób nienarodzonych. 

✠ Tadeusz Wojda SAC Arcybiskup Metropolita Gdański Przewodniczący 

Konferencji Episkopatu Polski 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA (Łk 24, 35-48) 

Musiały się wypełnić zapowiedzi Pisma 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

 

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy 

łamaniu chleba. 

A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój 

wam!». 

Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do 

nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się                     

w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie 

Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja 

mam». Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. 

Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do 

nich: «Macie tu coś do jedzenia?». Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. 

Wziął i spożył przy nich. 

Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, 

gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest               

o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy oświecił ich 

umysły, aby rozumieli Pisma. 

I rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 

zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie                                

i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. 

Wy jesteście świadkami tego». 

 

Oto słowo Pańskie. 

Doświadczenie śmierci kłóci się z doświadczeniem życia, zwłaszcza po 

chwalebnym zmartwychwstaniu. Uczniowie dobrze wiedzieli, że ich Nauczyciel 

umarł na krzyżu. Do tej pory sprawy były jasne: kto umarł, ten nie wracał do 

żyjących. Król Dawid o swoim zmarłym dziecku powiedział: „Ja dołączę do niego, 

ale ono do mnie nie powróci” (2 Sm 12, 23). Tymczasem Jezus pokonał śmierć, 

wyłamał jej bramy i wszedł do pełni chwalebnego życia. Teraz objawia siebie                   

w tajemnicy zmartwychwstania. Uczniowie są przestraszeni, niedowierzają, widzą 

przemienione przez zmartwychwstanie ciało, ale nie wiedzą, jak to wszystko 

wyjaśnić, jak zrozumieć niepojęte. Dlatego Pan odwołuje się do prostych znaków, 

które mogą ich przekonać: pokazuje im swoje ciało, żeby zrozumieli, że nie jest 

zjawą, w ich obecności je rybę. Kiedy oswoił ich z tym nowym doświadczeniem, 

wyjaśnia sens Pism, które mówiły o losie Chrystusa: że musi cierpieć, a gdy 

zmartwychwstanie, w Jego imię będzie głoszone nawrócenie wszystkim narodom. 

To jest nowe zadanie uczniów. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Tajemnica zmartwychwstania 
 

Przewodniczący KEP prosi, by najbliższa niedziela 

była dniem modlitwy w obronie życia poczętego 

 

Zachęcam gorąco, aby najbliższą niedzielę uczynić dniem szczególnej 

modlitwy w obronie życia poczętego. Proszę, aby we wszystkich kościołach                      

w Polsce, na każdej Mszy Świętej, modlić się w tej intencji – napisał 

przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz Wojda SAC w Apelu 

o modlitwę w intencji ochrony życia osób nienarodzonych. 

„W nawiązaniu do opublikowanego wczoraj Stanowiska ws. 

poszanowania życia ludzkiego w fazie prenatalnej i w związku z toczącą się debatą 

nad polskim ustawodawstwem, ograniczającym prawo do życia dzieciom 

nienarodzonym”, Przewodniczący Episkopatu zachęcił, „aby najbliższą niedzielę 

uczynić dniem szczególnej modlitwy w obronie życia poczętego. Proszę, aby we 

wszystkich kościołach w Polsce, na każdej Mszy Świętej, modlić się w tej intencji”. 

 


